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 Protokół Nr LXIII/23 

z LXIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  
w dniu 10 stycznia 2023 r.  

 
1. Otwarcie obrad.  

 
W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13,  

w sali 409 o godzinie 8.30 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady LXIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja: 

1) została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu w Koszalinie, złożony 

w dniu 5 stycznia 2023 r.;   

2) odbywa się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość w tzw. zdalnym trybie obradowania, zgodnie z art. 15 zzx 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz uchwałą Nr LXI/389/22 Rady Powiatu 

w Koszalinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zdalnego trybu 

obradowania Rady Powiatu w Koszalinie; 

3) jest transmitowana na żywo i utrwalana za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk oraz udostępniana w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu.   

 
 
Wniosek Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 5 stycznia 2023 r. stanowi 
załącznik do protokołu.   
 
  
2.  Stwierdzenie kworum. 
 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 
Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  
z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 
swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   
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Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach uczestniczy 13. radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19. radnych stanowi 
kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 
prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.  

Nieobecni: Radny Marek Paweł Gil, Starosta Koszaliński Marian Stanisław 
Hermanowicz, Radny Kamil Sebastian Jesionowski, Radny Dariusz 
Mirosław Kalinowski, Radny Henryk Kuriata, Radny Wiesław Andrzej 
Lebioda, Radny Jan Henryk Mokrzycki. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista gości uczestniczących w sesji stanowi załącznik do protokołu.   

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani propozycji zmian do 
ustalonego porządku obrad.   

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi 
załącznik do protokołu.  
 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu na 2023 rok 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.  
- „za” – 12 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” – 0 

- „nie głosował” – 1 - Radny Krzysztof Orlikowski, albowiem utracił zdalne 
połączenie.   

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/406/23 w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koszalińskiego na lata 2023 - 2031   
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/407/23 w sprawie 
uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koszalińskiego na lata 2023 – 2031.   

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na 

rok 2023 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/408/23 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Koszalińskiego na rok 2023.   

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Manowo w roku 2023  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/409/23  w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Manowo w roku 2023. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Gminie Manowo w roku 2023  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/410/23  w sprawie 
udzielenia dotacji Gminie Manowo w roku 2023. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 



str. 5 
 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Gminie Będzino w roku 2023  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/411/23  w sprawie 
udzielenia dotacji Gminie Będzino w roku 2023. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Gminie Bobolice w roku 2023  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/412/23  w sprawie 
udzielenia dotacji Gminie Bobolice w roku 2023. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Gminie Mielno w roku 2023  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/413/23  w sprawie 
udzielenia dotacji Gminie Mielno w roku 2023. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Gminie Sianów w roku 2023 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.   
- „za” – 13 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/414/23  w sprawie 
udzielenia dotacji Gminie Sianów w roku 2023. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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O godzinie 8.50 do zdalnych obrad Rady Powiatu w Koszalinie dołączył 

dotychczas nieobecny Radny Kamil Sebastian Jesionowski. Rada 

obradowała w składzie 14 radnych.  

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

na lata 2022 – 2026” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

 

Radna Joanna Marzena Czerwińska w odniesieniu do projektu ww. 

uchwały nadmieniła, że swoje zdanie wyraziła już w tej kwestii na 

posiedzeniu Komisji ds. Społecznych, jednakże chciałaby zwrócić uwagę 

na fakt, że: 

1) to powinien być program a nie sprawozdanie z realizacji programu; 

2) połowę programu stanowi opis działań podjętych w 2021 r. Co do 

kwestii działań, to ocenia je pozytywnie; 

3) obecnie jest rok 2023 a to jest program obejmujący rok 2022; 

4) program w swoich założeniach, czyli w tabelach działań na kolejnych 

5 lat niewiele różni się od tych, które były zawarte w poprzednim 

programie.   

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Roman Budynek odnosząc 

się do uwag Radnej Czerwińskiej stwierdził, że: 

1) działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta 

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego są działaniami schematycznymi, 

określonymi w ustawie o samorządzie powiatowym; 

2) Radna Joanna Marzena Czerwińska słusznie zauważyła, że działania 

są powielane z poprzednich lat. Ich powielanie wynika ze specyfiki 

planu oraz specyfiki działań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego.  
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Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła innych uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.   
- „za” – 14 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXIII/415/23  w sprawie 
przyjęcia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022 – 
2026”.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 
kolejna planowa sesja Rady Powiatu wstępnie planowana jest na 9 lutego 
2023 r., godz. 11.00. 

 

14. Zamknięcie obrad. 
  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 
Zbigniew Tomasz Grabarek zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady 
LXIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. 
Obrady LXIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 8.55. 
 
                                                                        

                                                         Przewodniczył: 
                                                          Przewodniczący Rady 

                                                            
                                                            Zbigniew Tomasz Grabarek 

 
 
 
 
 
 
Protokolant: 
Anna Maruszak  
Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


